
2025 年 2 月 24 日 

お客様各位 

ファウンテン・デリ株式会社 

 

食品表示誤記載に関するお詫びとお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、ファウンテン・デリ株式会社本社工場で製造し、福岡県の一部のセブン-イレブン店舗で販売した下

記商品におきまして、商品ラベルに記載した原料原産地名について、誤記載があることが判明いたしました。お

客様には多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしましたこと心よりお詫び申し上げます。 

事案発覚後、速やかに当該商品については、店頭より撤去させていただきました。 

今後このような誤りを起こさぬよう再発防止策を徹底し、適正な表示となるよう一層の品質管理を強化・徹底し

てまいります。 

ご心配をおかけしますことを、重ねてお詫び申し上げます。 

記 

1. 対象商品 

商品名 ：「直巻おむすび 牛ごぼう」 

販売日 ：2025 年２月 18 日から 2025 年 2 月 23 日 17 時 

消費期限：2025 年 2 月 18 日 21 時から 2025 年 2 月 24 日 16 時の商品 

製造者 ：ファウンテン・デリ株式会社 本社工場 

販売店舗：福岡県の一部のセブン-イレブン店舗 

     335 店舗 

販売数 ：7,181 食 

2. 原料原産地名について 

      

3. お問合せ先 

ファウンテン・デリ株式会社 本社工場 

住所 〒811-3105 福岡県古賀市鹿部 335-27 

お客様専用フリーダイヤル 0120-041-739（平日 9：00～17：00） 

以上 

誤：裏ラベルに『海苔（国産）』 正：裏ラベルに『海苔（韓国）』

裏ラベル商品画像


